Свердловская область
Горноуральский городской округ
Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования  
«Районный дом детского творчества»
622940, п. Черноисточинск, ул. Юбилейная, 2а, тел\факс: 43-95-38, 
e-mail: rddt@list.ru

ОТЧЁТ
О проведение муниципального конкурса  рисунков, посвящённого Году Экологии, «Моя планета Земля» для обучающихся Горноуральского городского округа в 2017-2018 учебном году

В целях развития декоративно-прикладного творчества у детей и учащейся молодежи, формирования художественных интересов, и создания условий для организации педагогической деятельности, обеспечивающей самореализацию детей через достижение ими личностного успеха, в октябре 2017г был организован и проведён муниципальный конкурс рисунком «Моя планета Земля». 
Конкурс был посвящён Году экологии, объявленный указом Президента РФ от 05.01.2016 г №7.  Задачами конкурса являлось повышение интереса детей к проблемам окружающей среды, популяризации и стимулирование их к вниманию и заботе о природе, а также развития творческого потенциала подрастающего поколения.
На конкурс было прислано 55 творческих работ (из них 34 работы приняло участие в муниципальном этапе конкурса, остальные работы не соответствовали требованием которые прописаны в положении к конкурсу).
Всего приняло участие 60 детей из 9 ОО и МБУ ДО РДДТ. 
Не приняли участие ОО ГГО -  №2,№3,№13,№10.
Социальный статус участников
	ОО
	Территория
	 
	Малообеспеченная семья
	На учете в ПДН
	На учете в ТКДН и ЗП
	На учете в ОУ
	Сироты
	Опекаемые
	Инвалиды
	Полная семья
	Неполная семья
	Многодетная семья

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№1
	с. Петрокаменское
	до 14
	6
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6
	1
	2

	№4
	с. Лая
	до 14
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	2
	 

	
	
	от 14 до 16
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	2
	 

	№5
	с. Николо-Павловское
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	5
	7
	 

	№6
	п. Новоасбест
	до 14
	2
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	6
	2
	2

	№7
	п. Висим
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	1
	 

	№14
	п. Новопньшено
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 

	№19
	с. Бродово
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	4
	 
	 

	№21
	с. Краснополье
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	2
	2

	№24
	п. Горноуральский
	до 14
	[bookmark: RANGE!E41] 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	6
	5
	3

	РДДТ
	п. Черноисточинск
	до 14
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 

	 
	Итого
	 
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	37
	23
	9



Возраст участников
	ОО
	Территория
	до 14
	от 14 до 16
	от 16
	Всего
	Мальчики
	Девочки

	№1
	с. Петрокаменское
	8
	
	
	8
	4
	4

	№4
	с. Лая
	4
	2
	
	6
	
	6

	№5
	с. Николо-Павловское
	12
	
	
	12
	6
	6

	№6
	п. Новоасбест
	8
	
	
	8
	3
	5

	№7
	п. Висим
	1
	1
	
	2
	
	2

	№ 14
	с.Новопаньшино
	1
	
	
	1
	
	1

	№19
	с. Бродово
	4
	
	
	4
	
	4

	№21
	с. Краснополье
	5
	
	
	5
	3
	2

	№24
	п. Горноуральский
	11
	
	
	11
	6
	5

	РДДТ
	п. Черноисточинск
	3
	
	
	3
	1
	2

	
	
	57
	3
	0
	60
	23
	37



В течение месяца проходил сбор конкурсных работ и оценка конкурсных материалов членами жюри.
Конкурс рисунков  оценивало жюри в составе:
1.1. Старченко Елена Васильевна - старший преподаватель Черноисточинской детской школы искусств;
1.2. Рогожина Тамара Дмитриевна - библиотекарь МУ Петрокаменской  центральной районной библиотеки МО Горноуральского городского округа;
1.3. Селиванова Юлия Александровна - Эколог I  категории МКУ «Управление хозяйством Горноуральского городского округа».
Компетентные члены жюри  строго оценивали каждую работу, передними встал сложный выбор победителей в трёх возрастных  категориях. Жюри оценивали качество и аккуратность исполнения, творческий подход и соответствие конкурсных работ целям и задачам конкурса.  По итогам конкурса только 3  самые  лучшие работы  в разных возрастных категориях заняли призовые места.  
На основании протокола конкурса № 5 от 24.10.2017 определены победители и призеры:
     Категория: от 7 до  10 лет
1 место – Николаева Мария, МАОУ СОШ № 5 с. Николо-Павловское, (Руководитель: Деянова Е.П.) «Земля наш общий дом»;
2 место – Докукина Анастасия, Кондакова Софья, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест  (Руководитель: Гусева М.Г.) «Берегите нашу планету»;
3 место – Аликина Альбина, МБОУ СОШ № 19 с. Бродово, (Руководитель: Черепанова Л.А.) «Береги планету»;
      Категория: от 11 до 14 лет
1 место – Бастрикова Ксения, МБОУ СОШ №6 п. Новоасбест  (Руководитель: Гусева М.Г.) «Сохраним природную красоту»;
 2 место – Зорихина Мария, МБОУ СОШ №4 с. Лая (Руководитель: Власова А.В.) «Моя планета»;
3 место – Брюхова Алина, МБОУ СОШ № 19 с. Бродово, (Руководитель: Пинаева С.А.) «Наша зеленая планета».
Категория: от 15 до 18 лет
1 место – Буркова Ангелина, МБОУ СОШ №4 с. Лая (Руководитель: Власова А.В.) «Храни»;
2 место – Морозова Александра, МБОУ СОШ №7 п. Висим (Руководитель: Баклыкова Г.В.) «Мы в ответе за планету».







Педагог-организатор Цыпушкина Т.И.
Тел: 43-95-38

















